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Domaine Belleville
Distriktet
Sammen med nabodistriktet Auxey-Duresses er Monthélie AOC/AOP et af de mest oversete områder i det sydlige 
Côte de Beaune. Dets geografiske beliggenhed – lidt væk fra hovedvejen og i nærheden af Meursault, hvor alle 
strømmer til – gør, at vinene derfra er mindre efterspurgte og derfor ofte meget rimelige i prisen i forhold til 
kvaliteten.
 
Monthélie vinmarkerne breder sig på sydvendte skråninger langs Combe de Saint-Romain, den dal som danner 
grænsen mellem rødvinsmarker mod nord (Volnay og Pommard) og hvidvinsmarker mod syd (Meursault, Puligny og 
Chassagne). Jordbunden i distriktet er meget fattig ligesom i nabodistrikterne Volnay, Meursault og St. Romain. Dette 
giver perfekte forhold til kvalitetsvine. Monthélie-appellationens ca. 125 ha. producerer især rødvin (hvoraf ca. 33 ha. 
er i 1. Cru), mens ca. 20 ha. (hvoraf ca. 3,5 ha. i 1. Cru) producerer hvidvine, som er lidt i stil med Meursault. 
Rødvinene er ofte ret delikate, med lækre nuancer af violer, pæoner, kirsebær og solbær. De sammenlignes ofte med 
vinene fra Volnay.

Producenten
Domaine Belleville blev grundlagt i Rully i begyndelsen af det 20. årh. og har altid været meget anerkendt for sine 
vine fra netop Rully men også fra nabokommunen Mercurey. Hen ad årene har man også erhvervet nogle få udvalgte 
parceller i Santenay, Chambolle-Musigny, Gevrey-Chambertin og Puligny-Montrachet og råder således i dag over i 
alt 18 ha. Et særkende ved Domaine Belleville er, at alle dets marker enten er klassificerede 1. cru-marker eller 
såkaldte ”lieux-dits” (navngivne afgrænsede parceller indenfor en village/kommune - eksempelvis Rully ’La Crée’), 
hvilket naturligvis gør, at Domaine Belleville befinder sig i en ganske privilegeret situation.

I maj 2017 blev Domaine Belleville købt af ejerkredsen bag det berømte Champagnehus, Leclerc-Briant, og de nye 
ejere har fra starten iværksat en hel række tiltag med henblik på at optimere produktionen yderligere. Betydelig 
kapital er således blevet tilført og bl.a. anvendt til forbedring af de tekniske faciliteter og til at forstærke 
medarbejderteamet foruden ved, at man siden slutningen af 2017 har indledt en overgang til økologisk/biodynamisk 
dyrkning. 

Domaine Belleville har altid tilhørt eliten i området, hvilket et imponerende antal udmærkelser i de senere år 
bekræfter, og med de nye ejeres investeringer og tiltag, er der kun grund til at forvente, at huset vil udbygge det høje 
renommé og kvaliteten på dets vine.

Produktet

FAKTA
Rødvin
Drue(r): 100% Pinot Noir
Alkohol: 13.5%
Skruelåg: Nej
Varenummer: 03424612335


